

Publiczne Przedszkole nr 3 w Świebodzinie  
Grupa : IV „Biedronki”

Dzień tygodnia (data)	<b>12.11.2020</b>
Temat dnia	<b>Legenda o górach – „Śpiący rycerze z Tatr”</b>
Wskazówki dla rodziców	Warto pokazać dzieciom zdjęcia i/lub filmy z gór, szczyt Giewont, Zakopane. Można również urządzić degustację oscypków. Zachęcam do zaśpiewania z dzieckiem, w sposób uroczysty, hymnu Polski.
Przesłanki dla dziecka (motywacja)	Kochany Przedszkolaku! Dzisiaj jedziemy w góry, przygotuj się dobrze. Poznasz historię Jaśka i rycerzy, zorganizujesz zawody na rzut śnieżkami oraz zamienisz się między innymi w owcę i górala. Miłej zabawy!
Propozycje i opis zajęć / działań dziecka : • ruchowa (gimnastyka) • plastyczna • z czytaniem i mówieniem (opowiadania) • kodowanie konstruowanie itp.	<p><b>1. Prezentacja mapy Polski</b> – przypomnienie w jakim regionie „byliśmy” wczoraj. Dziecko słucha góralskiej muzyki, z pomocą rodzica przyczepia na mapie Polski napis „GÓRY TATRY”, wskazuje z pomocą rodzica miasto Zakopane.</p> <p><b>2. Legenda „Śpiący rycerze z Tatr”</b> Dziecko słucha treść legendy „Śpiący rycerze z Tatr” czytana przez rodzica i odpowiada na pytania, np. <i>Jak nazywała się góra w której miał być ukryty skarb? Kogo Jaśko spotkał w grocie? Co robili rycerze w grocie? Czym był ten „skarb”?</i></p> <p><b>3. „Stoję na szczycie góry i widzę...”,</b> Zabawa twórcza rozwijająca mowę: Rodzic wypowiada słowa „Stoję na szczycie góry i widzę...”, dziecko odpowiada: „A co?” Rodzic podaje słowa związane z górami, np. „Owce/wiatr/górala itp.”- dziecko naśladuje wymienione zwierzęta/zjawiska/ludzi. Po chwili samo może podawać propozycje.</p> <p><b>4. Śnieżki</b> Zabawa ruchowa z rzucaniem do celu. Dziecko wraz z rodzicem tworzy śnieżki (kulki) z gazet/kartek itp. Następnie śnieżkami starają się trafić w określony cel, np. pudełko, karton, pojemnik na zabawki.</p> <p><b>5. Zabawa ruchowo – muzyczna „Jestem Polakiem”</b> Zabawy ruchowe do piosenki połączone ze śpiewaniem jej tekstu.</p> <p><b>6. Praca plastyczna</b> Instrukcja wykonania pracy plastycznej znajduje się tu: <a href="#">praca</a>.</p>
Link do materiałów , karty pracy itp.	<a href="#">Mapa Polski</a> <a href="#">Legenda „Śpiący rycerze z Tatr”</a> <a href="#">Film - krajozrazy Tatr</a>
Zrealizowane założenia podstawy programowej (obszar, podstawowe cele)	<p>I. Obszar fizyczny: - uczestniczy w zabawach ruchowych, w tym rytmicznych, muzycznych, naśladowczych, z przyborami lub bez nich (5)</p> <p>II. Obszar emocjonalny: - rozróżnia emocje i uczucia przyjemne i nieprzyjemne, ma świadomość, że odczuwają i przeżywają je wszyscy ludzie (6)</p> <p>III. Obszar społeczny: - odczuwa i wyjaśnia swoją przynależność do narodu (2)</p> <p>IV. Obszar poznawczy: - uważnie słucha tekstów literackich i odpowiada na pytania (2, 5) - śpiewa hymn polski (10)</p>

	<ul style="list-style-type: none"><li>- utrwała wygląd mapy polski (10)</li><li>- potrafi samodzielnie komponować pracę plastyczną</li><li>- poznaje położenie na mapie i nazwę polskich gór (10)</li><li>- poznaje zapis graficzny wyrazów GÓRY TATRY (4)</li></ul>
--	--

Opracowała: Aleksandra Gwozdowska